În urma acestei comunicări, s'a trimis dlui Ioan Ghica la Londra depline puteri pentru a lua parte la conferență, și tot deodată și instrucțiunile necesarii.

Instrucțiunile acestea poartă data de 18/30 Ianuarie 1883.

Partea privitoare la participarea noastră la conferințe glăsuiesc astfel:

Instrucțiunile adresate d-lui I. Ghica

Antea cestiune ce se presintă este aceea a participării României la întrunirea Conferinței „pe același picior ca acela al Puterilor semnatare tratatului de Berlin.“ Guvernul